1

ATA DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 12/2023 – Contratação de Instituição 1

especializada para execução do Programa Produtores de Água e Floresta (PAF) do 2

Comitê Guandu-RJ. Aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às 10h, 3

ocorreu abertura da sessão de julgamento, realizada pela ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO 4

DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, 5

Avenida Luiz Dias Martins, nº 73, Lojas 14 e 15 – piso superior, Parque Ipiranga, 6

Resende/RJ quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio 7

Rezende Alves – Presidente da Comissão; Gabriela Miranda Teixeira – Membro da 8

Comissão; Amanda Resende Baptista – Membro da Comissão. Considerando a 9

Resolução INEA nº 160/2018 e a Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, deu-se 10

início ao certame, sendo registrado o comparecimento de apenas 3 (três) empresas 11

interessadas, sendo a empresa PLURAL COOPERATIVA, CNPJ: 02.833.599/0001-70, 12

representada por Douglas Alvaristo Fernandes, que apresentou ata de eleição. AGUA E 13

SOLO ESTUDOS E PROJETOS LTDA. CNPJ: 02.563.448/0001-49, que protocolou os 14

envelopes e APLICAR ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 23.943.712/0001-40, que enviou as 15

propostas via correios. Após os envelopes foram rubricados por todos os presentes, dado 16

prosseguimento com a abertura dos envelopes de habilitação o conteúdo foi conferido e 17

rubricado pelos presentes. As participantes foram declaradas habilitadas e a Comissão de 18

Julgamento suspendeu a sessão para atendimento do item 8.1.10 do Edital. As próximas 19

fases serão divulgadas no site da AGEVAP. A presente sessão foi encerrada às 20

11h45min. 21
 22

_________________________________________________ 23

PLURAL COOPERATIVA 24

___________________________
Gabriela Miranda Teixeira
Membro – Comissão de

Julgamento

_____________________________
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de
Julgamento

_________________________
Amanda Resende Baptista

Membro – Comissão de
Julgamento